MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 1/2023 - DG/ES/REITORIA/IFPB, de 9 de janeiro de 2023.PORTARIA 1/2023 - DG/ES/REITORIA/IFPB, de 9 de janeiro de 2023.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ESPERANÇA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIAO DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ESPERANÇA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DA PARAÍBADA PARAÍBA, nomeado pela Portaria nº 22/2022 - DG/ES/REITORIA/IFPB, de 3 de fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições legais, e

tendo em vista a necessidade do cumprimento do disposto no art. 24 da Instrução Norma va SEGES/MPDG n° 05, de 26 de maio de 2017, e

Art. 6º da Instrução Normativa SEGES/ME n° 40, de 22 de maio de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a equipe de planejamento de contratação que trata o art.

21, inciso III, da Instrução Normativa SEGES/MPDG n° 05, de 26 de maio de 2017:

Nome do Servidor Matrícula

Állysson Albuquerque Andrade 2334176

Arlindo Garcia de Sá Barreto Neto 1423043

Bruno Allison Araújo 2044206

Emerson Jerônimo 3282040

João Paulo Ferreira Araújo 1180616

Genard Dantas de Aguiar Neto 1958276

Robério do Nascimento 1157170

Art. 2º Caberá à Equipe de Planejamento da Contratação a elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares Digitais e do

Gerenciamento de Riscos da contratação dos bens e serviços, objeto dos Processos Administra vos, observando as diretrizes con das na IN

SEGES/MPDG n° 05/2017 e IN SEGES/ME n° 40/2020.

Art. 3º A presidência da equipe ficará a cargo do servidor Állysson Albuquerque Andrade.

Art. 4º Os estudos preliminares e o gerenciamento de riscos devem ser concluídos no prazo máximo de 15 (quinze) dias, a

contar do recebimento do Processo Administra vo Eletrônico de Contratação de Bens e Serviços, devidamente instruído com o Documento

de Formalização de Demanda, elaborado pelo Área Requisitante.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem vigência até 31 de dezembro de 2023.

IVÃ BARBOSA LUCIANOIVÃ BARBOSA LUCIANO

Diretor Geral Substituto - Campus EsperançaDiretor Geral Substituto - Campus Esperança

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Iva Barbosa LucianoIva Barbosa Luciano, COORDENADOR - FG2 - CGP-ESCOORDENADOR - FG2 - CGP-ES, em 09/01/2023 08:53:25.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

375544

ab732614fe

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
Campus Esperança
Rua Joaquim Virgulino da Silva, S/N, Centro, CEP 58135-000, Esperança (PB)

CNPJ: 10.783.898/0013-09 - Telefone: (83) 99126-5817

Documento Digitalizado Ostensivo (Público)

PORTARIA 001.2023 - Equipe de planejamento da contratação 2023

Assunto: PORTARIA 001.2023 - Equipe de planejamento da contratação 2023

Assinado por: Allysson Albuquerque

Tipo do Documento: Portaria

Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Ostensivo (Público)

Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Allysson Albuquerque AndradeAllysson Albuquerque Andrade, COORDENADOR - FG2 - CCL-ESCOORDENADOR - FG2 - CCL-ES, em 09/01/2023 14:12:35.

Este documento foi armazenado no SUAP em 09/01/2023. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou

acesse https://suap.ifpb.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

715681

f009af56eb

Cópia de documento digital impresso por IVA LUCIANO (2312612) em 10/01/2023 14:54.

Página 1 de 1

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento Digitalizado Ostensivo (Público)
	PORTARIA 001.2023 - Equipe de planejamento da contratação 2023
	Documento assinado eletronicamente por: